
   نقص در شبکه 
فاضلاب بجنورد   
نعیمی؛ مدیرعامل 
آبفا خراسان شمالی 
گفت: 45درصد از 
جغرافیای شهر 
بجنورد فاقد شبکه 
فاضلاب و نیز 
فاقد تصفیه خانه 
فاضلاب است که 
اعتبارات بسیار 
سنگینی می خواهد. 
در بخشی از 
شهر بجنورد نیز 
تأسیسات تصفیه 
وجود ندارد و این 
هزینه آبرسانی را 
بالا برده است.

خبر

ارشــــــد نـــظـــامـــی ارتــــــش در 
شمال شرق کشور گفت: ما 
ــم به برکت خون  هر چه داری
شــهــداســت و هــمــچــنــان که 
در نیروهای مسلح در تمام 
جبهه ها شهدایی را تقدیم 
ــم، اصــحــاب رســانــه هــم شهدایی را در  ــرده ای ک
جبهه دفاع مقدس و جبهه دیپلماسی تقدیم 

انقلاب کرده اند.
امیر سرتیپ رضا آذریان در دیدار از روزنامه قدس و 
با اشاره به شهادت شهید صارمی و روز خبرنگار و با 
تأکید بر سخنان رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه 
رسانه باید هم جذابیت، صداقت و رقابت داشته 
باشد و هم بتواند به خوبی مسائل را نقد و بررسی 
کند، عنوان کرد: رسانه باید بتواند افکار عمومی را 

جمع آوری کرده و پاسخ آن ها را به خوبی ارائه کند.
وی افزود: نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران حدود چهار سال است که در مرز مستقر 
شده و 935 کیلومتر از مرز افغانستان به طور کامل 
در اختیار ارتش و مرزبانی است و مأموریت ها با 

همکاری یکدیگر انجام می شود.
وی افــزود: در مرزهای جمهوری اسلامی تهدید 
نظامی به هیچ عنوان متصور نیست و آن هم به 
دلیل اقتدار بالای نیروهای مسلح و اقتداری است 
که ارتش دارد و این استقرار ما برای بازدارندگی 
است که همین بازدارندگی موجب امنیت مرزهای 
جمهوری اسلامی ایران شده است و تلاش داریم 
این امنیت پایدار را به دورتر از مرزهای جمهوری 

اسلامی ایران برسانیم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشــاره به 
جهاد تبیین با بیان اینکه ما در بعُد نظامی جهاد 
ــم، افــزود: امــروز نیروهای  تبیین را انجام داده ایـ
مسلح ما آماده تر از گذشته هستند. تفکر آن ها 
بهتر از گذشته اســت و طــرح ریــزی هــای کنونی 

بسیار بهتر از قبل شده است.
وی همچنین با تأکید بر اینکه ما باید مراقب 
گــروه هــای معاند باشیم؛ چــرا کــه روش آن هــا و 
تفکرشان فرق کرده است، ادامه داد: ما در مشهد 
بیش از 30هزار نظامی ارتشی به غیر از سربازان 
ــاع مقدس  داریـــم که این ها دانشنامه ای از دف
هستند که می تواند کمک فراوانی به خبرنگاران 
در ترویج فرهنگ ایثار و شهادت داشته باشد و 

این همان جهاد تبیین است.
وی با اشــاره به نقش رسانه ها در فرهنگ سازی 
گفت: روزنامه قدس به دلیل انتساب به بارگاه 
رضوی سهم قابل توجهی درترویج باورهای دینی 
داشته و با تولید محتوای گوناگون، ابعاد مختلفی 

از موضوعات را پوشش می دهد.

 اتفاق خوب در حوزه درمان زائران خارجی ◾
معاون هماهنگی مدیریت امور زائران استانداری  
هــم  روز گذشته در بازدید از روزنــامــه به ارتقای 
کارگروه زیارت به دبیرخانه در سطح ملی و فعال 
شــدن دبیرخانه دائمی شـــورای ملی زیـــارت در 
مشهد اشاره کرد و گفت: موضوع زائران خارجی 
کــه بــرای نخستین بــار وزارت خــارجــه و معاون 
کنسولی وزارت خارجه در این زمینه پای کار آمده 
است، سفرا و سرکنسول ها برای زائران خارجی با 
وزارت خارجه ارتباط می گیرند، در این دبیرخانه 

مطرح شده است.
حجت الاسلام والمسلمین گنابادی نژاد با اشاره 
به اتفاق خوبی که در حوزه خدمات درمانی زائران 
خارجی افتاده که استاندار هم در قرارگاه اقتصادی 
به این مسئله تأکید داشته است، عنوان کرد: یکی 
از آسیب های ما این بود که زائر خارجی که وارد 
کشور و مشهد می شد، گرفتار واسطه ها و دلالان 
این حوزه می گردید؛ اما دانشگاه علوم پزشکی در 
کشورهای مبدأ، نماینده تعیین می کند که این 
موضوع جــدای از اینکه بازاریابی خوبی انجام 
می شود و زائر خارجی قبل از اینکه برای درمان وارد 
کشور شود، می دانیم پزشک این فرد چه کسی 
است، بیمارستان کجاست، بیماری فرد چیست 

و خدمات هتلینگ با کیست؟
وی افزود: ساختاری که برای دبیرخانه شورای ملی 
زیــارت دیده شده است خیلی ساختار متورمی 

نیست و یک واحد ایجاد شده است که در واقع 
واحد برنامه ریزی است و تعامل با نخبگان بخشی 

از این واحد خواهد بود.
  وی در خصوص رقابت در حوزه روزنامه نگاری با 
اشاره به اینکه باید در این خصوص دست روی 
مزیت هایی بگذاریم که انحصاری و یا کم رقیب 
باشد، افــزود: ما غیر از اینکه رویکرد و سیاست 
روزنــامــه دینی داشته باشیم، باید مسئله های 

اصلی را درست شناسایی کنیم.

30 میلیون مخاطب بالقوه ◾
وی با تأکید بر اینکه باید ابتدا امــام رضــا)ع( 
مسئله اصلی باشد؛ چرا که هیچ روزنامه ای در 
این زمینه نه این اندازه انگیزه دارد و نه این قدر 
محتوا دارد، ادامه داد: مخاطب، موضوع بعدی 
اســت که 30میلیون مخاطبی که ایــن روزنامه 
مــی تــوانــد داشــتــه بــاشــد، هیچ کجا و در هیچ 

روزنامه ای وجود ندارد.
وی موضوع وقف را یکی دیگر از مسئله هایی 
دانست که می تواند در ایــن روزنــامــه بیشتر 
مــورد توجه قرارگیرد و افــزود: وقف یک منبع 
تمدن ساز است و اگر ما بخواهیم تمدن نوین 
را داشته باشیم چــاره ای نداریم که برویم به 
سمت احیای چنین منابعی که خوشبختانه 
روزنــامــه قــدس و آســتــان قــدس رضــوی منابع 

بزرگی در این بخش دارد.
وی یکی دیگر از مسئله ها و دغدغه های اصلی 
آســتــان قــدس رضــوی را مسئله حــوزه علمیه و 

نقش آن در عالم تشیع که بسیار تأثیرگذار است، 
دانست و افــزود: می توانیم از دل این مسائل به 
یک روش فراگیری برسیم که بتواند 30 میلیون زائر 
و یک کلانشهر مذهبی را همپوشانی داشته باشد 

و مخاطبان خارجی را نیز پوشش دهد. 

 بازدید استاندار خراسان شمالی ◾
 از دفتر روزنامه قدس 

استاندار خراسان شمالی هم در بازدید از دفتر 
سرپرستی روزنامه قدس در بجنورد گفت: رسانه 
باید جنبه سازندگی را در حــوزه اطــلاع رسانی 

مدنظر قرار بدهد.
محمدرضا حسین نــژاد با بیان اینکه رسانه ها 
بخش مهمی را در آگــاه ســازی جامعه بر عهده 
دارند، اظهار کرد: خبرنگاران با روحیه شجاعت 
و جسور بودن خود در مسیر هدایت گری افکار 

عمومی، قدم های مؤثری را برمی دارند.
وی افزود: خبرنگاران از اقشار تأثیرگذار جامعه 
هستند و بی تردید بهره گیری از ظرفیت این 
قشر تأثیرگذار و تقویت رســانــه هــای گروهی 
موجب گسترش خدمات رسانی به شهروندان 

خواهد شد.
استاندار خراسان شمالی با اشــاره به مشکلات 
ــا گـــفـــت: بـــــرای بـــررســـی مــشــکــلات  ــه هـ ــانـ رسـ
خبرنگاران، به زودی جلسه ای با حضور مدیر 
کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی خراسان شمالی و 
تمامی خبرنگاران استان برگزار و تمام مشکلات 

دسته بندی خواهد شد.  

در بازدید مدیران به مناسبت روز خبرنگار از روزنامه قدس مطرح شد

رسانه ها بازیگران اصلی جهاد تبیین 

خبرخبر
روزروز

فعالیت 13 پایگاه مشاوره انتخاب رشته در خراسان جنوبی 
رئیس اداره امـــور تربیتی، مــشــاوره و مراقبت در برابر 
آسیب های اجتماعی اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
جنوبی از فعالیت ۱3 پایگاه مشاوره انتخاب رشته در 

استان خبر داد.
همزمان با اعلام نتایج کنکور سراسری، برخی افراد سودجو 

نیز در این برهه زمانی اقــدام به دریافت مبلغ های کلانی 
از دانــش آمــوزان می نمایند که اداره کل آمــوزش و پرورش 
خراسان جنوبی به منظور پیشگیری از سودجویی در این 
موضوع، اقدام به راه اندازی مراکز مشاوره تحصیلی با تعرفه 
مشخص نموده است. فرازی در گفت وگو با فارس گفت: 

۱3پایگاه انتخاب رشته آموزش و پرورش در استان با حضور 
۴0 مشاور فعالیت می کنند. هم اکنون دو پایگاه انتخاب 
رشته آموزش و  پرورش استان در بیرجند فعالیت می کنند و 
ساعت کاری این مراکز همه روزه به جز ایام تعطیل از ۷صبح 
تا ۲ بعدازظهر است. وی افزود: هزینه دریافت مشاوره برای 

دانش آموزان ۱۷0هــزار تومان است و توصیه ما به والدین 
این است که فریب مؤسسه های انتخاب رشته خصوصی 
را نخورند؛ زیرا تنها مراکزی که دارای مجوز رسمی و معتبر از 
سوی سازمان سنجش کشور است همین ۴0 مرکز انتخاب 

رشته آموزش و پرورش استان هستند.

   نیاز 300میلیاردی اجرای نهضت آسفالت  خراسان جنوبی 
معاون عمران روستایی اداره کل بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی خراسان جنوبی با بیان اینکه برای 
۲۷0 روستای زیر ۲0 خانوار استان طرح هادی 
تهیه شده است، گفت: 300میلیارد تومان اعتبار 

مازاد برای اجرای نهضت آسفالت در خراسان 
جنوبی نیاز است.

ابوالفضل مهرافزا در گفت وگو با تسنیم با بیان 
اینکه سهم جمعیت روستایی کشور کمتر از 

۲6درصد است، افزود: سهم جمعیت روستایی در 

خراسان جنوبی 41 درصد است که این آمار نشان 
می دهد نیاز داریم بیشتر به توسعه پیشرفت و 

آبادانی روستاهای استان بپردازیم.
از سوی دیگر پراکندگی روستاهای استان چهار 
برابر میانگین پراکندگی روستاها درکشور است.

وی با بیان اینکه آمادگی برای اجرای یک میلیون و 
۷00 هزار مترمربع آسفالت معابر روستایی استان 

وجود دارد، تصریح کرد: پیشنهاد دادیم 300 میلیارد 
تومان اعتبار مازاد به ما بدهند تا عقب ماندگی اجرای 

آسفالت را در استان برطرف کنیم. 

مدیر کل اداره ورزش و جوانان خراسان رضوی 
در بازدید از روزنامه قدس:

اجازه خروج امتیاز شهر خودرو 
از استان را نخواهیم داد

سلطانپور  مدیر کل اداره ورزش و جوانان 
اســتــان خــراســان رضـــوی کــه بــه مناسبت روز 
خبرنگار در روزنامه قدس حضور پیدا کرده بود، 
در پاسخ به سؤالی مبنی بر آخرین وضعیت 
ــودرو و مــوضــع ایـــن اداره در  بــاشــگــاه شهر خــ
خصوص آینده آن تأکید کرد: »اداره کل ورزش و 
جوانان استان به هیچ عنوان اجازه خروج امتیاز 

این تیم از خراسان را نخواهد داد«.
هاشمی جواهری افزود: »این باشگاه، مشکلات 
زیادی دارد که تصمیم گیرنده اصلی برای حل 
و فصل آن هیئت فوتبال استان است و تلاش 
داریــم تا با کمک به این هیئت شرایط حضور 
آن هــا در لیگ دسته اول را فراهم کنیم؛ اما به 
عنوان اداره کل ورزش و جــوانــان اجــازه خروج 
امتیاز این باشگاه از استان صادر نخواهد شد«.
وی همچنین در خصوص صحبت های مطرح 
شــده پیرامون احتمال حضور نماینده ای از 
والیبال استان در مسابقات فصل آینده لیگ 
بــرتــر والــیــبــال بــاشــگــاه هــای کــشــور گــفــت: »ما 
رایــزنــی هــای مختلفی در چند هفته گذشته 
انجام داده ایم تا با فراهم آوردن شرایط و با کمک 
اسپانسر مورد نظر خود، استان خراسان برای 
فصل آینده در لیگ برتر والیبال نماینده داشته 
بــاشــد. مــن احتمال انــجــام ایــن اتــفــاق را بــالای 
90درصد می دانم و شنیده ام که چند بازیکن نیز 

حتی با این تیم قرارداد امضا کرده اند«.
مدیر کل اداره ورزش و جوانان خراسان رضوی 
همچنین در مــورد برنامه های این اداره کل در 
راستای به وجود آوردن شرایط بهتر برای جوانان 
تأکید کرد: »من احساس می کنم ادغام ورزش 
و جوانان سبب شده کمتر بتوانیم به مسئله 
جوانان به شکل متمرکز و دقیق بپردازیم؛ اما با 
این وجود پرداختن به این موضوع جزو وظایف 
اصلی اداره کل است و ما نیز برنامه هایی برای 
ایجاد شرایط بهتر برای جوانان در زمینه اهدای 
تسهیلات، فراهم آوردن شرایط ازدواج بهتر 
بــرای آن هــا و دیگر موضوعات را مدنظر داریم 
که امیدواریم بتوانیم در چند ماه آینده آن ها را 

عملی کنیم«.
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